РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2017 г                                                       № 92

О внесении изменений в постановление
№ 26 от 26.11.2017 «Об утверждении  положения
о пенсии  за выслугу лет лицами, замещавшими
должности муниципальной службы»

[bookmark: _GoBack]          В связи с приведением в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 10, статьёй 11 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 20.12.2016 № 107-ЗРХ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Республики Хакасия»,  Уставом муниципального образования Приисковый сельсовета, администрация Приискового сельсовета, п о с т а н о в л я е т :

             1. Внести  в постановление № 26 от 26.11.2017 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицами, замещавшими должности муниципальной службы» следующие изменения:
          1.1. в тексте постановления орган принятия  «Совет депутатов Приискового сельсовета» заменить на  «Администрация Приискового сельсовета»;
          1.2. подпункт 3 статьи 2 положения дополнить строкой з) следующего содержания:
«з). увольнение муниципального служащего по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.»;
        1.3.в абзац 2 пункта 10 статьи 5 положения слова «страховой или досрочный» заменить на  слова «государственный или страховой пенсии»;
         1.4.пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3.Суммы назначенной пенсии за выслугу лет, не полученные своевременно по вине администрации  выплачиваются за период не более трех лет.».
       2.Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Приискового сельсовета, а также на сайте Администрации  Орджоникидзевского района.
      3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Приискового сельсовета                                        В.Н. Сауков